
Projekt

z dnia  22 października 2019 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR X/75/2019
RADY GMINY PŁUŻNICA

z dnia 31 października 2019 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506, 1309, 1571, 1696, 1815) art. 10 ust. 1- 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U z 2019 r., poz. 1170) Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 24 lipca 2019 r. w sprawie 
górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2020 r. (M. P. z 2019 r., poz. 738) uchwala się, 
co następuje:

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych na terenie gminy Płużnica:

1. od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt1, w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej 
pojazdu:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 434 zł,

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 727 zł,

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton – 727 zł;

2. od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 2 – z tym że w zależności od liczby osi, 
dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia według stawek określonych w załączniku Nr 1 do 
uchwały;

3. od ciągnika siodłowego lub balastowego, o których mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów:

a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 727 zł,

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 727 zł,

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton – 727 zł;

4. od ciągnika siodłowego lub balastowego, o których mowa w art. 8 pkt 4 ustawy przystosowanych do 
używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej 
niż 12 ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia według stawek 
określonych w załączniku Nr 2 do uchwały;

5. od przyczepy lub naczepy, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych które 
łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem 
związanej wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego – 568 zł;

6. od przyczepy i naczepy, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy, które łącznie z pojazdem silnikowym 
posiadają dopuszczalną masę całkowitą zespołu pojazdów równą lub wyższą niż 12 ton, w zależności od liczby osi, 
dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 
rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, według stawek określonych w załączniku Nr 3 do uchwały;

7. autobusu, o których mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, w zależności od liczby 
miejsc do siedzenia:

a) mniejszej niż 22 miejsca – 997zł,

b) równej lub wyższej niż 22 miejsca – 1254 zł.

Id: 56B65691-B924-49EE-BB86-FD9974218AA6. Projekt Strona 1



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płużnica.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XIII/95/2015 Rady Gminy Płużnica z dnia 28 października 2015 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego 
Nr 3572/2015 z dnia 23 listopada 2015 r.).

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2020 r.

Id: 56B65691-B924-49EE-BB86-FD9974218AA6. Projekt Strona 2



Załącznik do uchwały Nr X/75/2019

Rady Gminy Płużnica

z dnia 31 października 2019 r.

Stawki podatku dla pojazdów określonych w art. 8 pkt 2 ustawy

Liczba osi i dopuszczalna masa
całkowita (w tonach) Stawka podatku (w złotych)

Nie mniej niż Mniej niż

Oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 
równoważne

Inny system zawieszenia 
osi jezdnych

1 2 3 4

Dwie osie

12 13 727 727
13 14 727 727
14 15 757 787
15 777 1782

Trzy osie
12 17 727 727
17 19 727 935
19 21 727 1442
21 23 935 1442
23 25 1442 2243
25 1442 2243

Cztery osie i więcej

12 25 935 935
25 27 946 1482
27 29 1481 2354
29 31 2354 3215
31 2354 3215

Id: 56B65691-B924-49EE-BB86-FD9974218AA6. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr X/75/2019

Rady Gminy Płużnica

z dnia 31 października 2019 r.

Stawki podatku dla pojazdów określonych w art. 8 pkt 4 ustawy

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów:

ciągnik siodłowy + naczepa;
ciągnik balastowy + naczepa

(w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

Nie mniej niż Mniej niż
Oś jezdna (osie jezdne)

 z zawieszeniem pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za równoważne

Inny system zawieszenia 
osi jezdnych

1 2 3 4

Dwie osie

12 18 727 727
18 25 727 1308
25 31 777 1308
31 1433 2485

Trzy osie

12 40 1773 2454
40 2451 3186

Id: 56B65691-B924-49EE-BB86-FD9974218AA6. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr X/75/2019

Rady Gminy Płużnica

z dnia 31 października 2019 r.

Stawki podatku dla przyczep i naczep określonych w art. 8 pkt 6 ustawy

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy 

(w tonach)
Stawka podatku (w złotych)

Nie mniej niż Mniej niż

Oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne

Inny system zawieszenia 
osi jezdnych

1 2 3 4

Jedna oś

12 18 583 600
18 25 583 836
25 583 836

Dwie osie

12 28 752 726
28 33 823 1308
33 38 1256 1839
38 1691 2074

Trzy osie i więcej

12 38 998 1343
38 1390 1822

Id: 56B65691-B924-49EE-BB86-FD9974218AA6. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Stawki podatku od środków transportowych zostały określone zgodnie z przepisami art. 10, ust. 1 – 2 ustawy
z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zm.)
z uwzględnieniem ograniczeń zawartych w Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 24 lipca 2019 r. w sprawie
wysokości górnych stawek kwotowych w podatkach i opłatach lokalnych (M. P. 2019 r., poz. 738.)

Id: 56B65691-B924-49EE-BB86-FD9974218AA6. Projekt Strona 1




